

# Strompreise BasisPlus für Private (optionaler Tarif)

Sie verbrauchen pro Jahr maximal 50'000 Kilowattstunden (kWh) in Niederspannung. Mehrheitlich verbrauchen Sie den Strom für leistungsintensive, von der IBB abschaltbare Anwendungen (z. B. Wärmepumpe, Wärmeanwendungen oder Elektroheizung).

Preise gültig ab 1. Januar 2026

IBB-Erneuerbar (Standard)			IBB-Regio			IBB-Reg	IBB-Regio-Solar	
	Exkl. MWST	Inkl. MWST		Exkl. MWST	Inkl. MWST		Exkl. MWST	
Strom- preis	23.22 Rp./kWh	25.10 Rp./kWh	Strom- preis	24.42 Rp./kWh	26.40 Rp./kWh	Strom- preis	27.22 Rp./kWh	
Produziert aus erneuerbarer Energie aus der Schweiz sowie geförderter Strom			Gebiet (2	Produziert mit PV-Anlagen im IBB- Gebiet (25 %), aus Schweizer Was- serkraft sowie geförderter Strom			Produziert mit PV-Anla IBB-Gebiet sowie geför	

Grundpreis pro Monat und Zähler: CHF 5.50 exkl. MWST, CHF 5.95 inkl. MWST
Messpreis pro Monat und Zähler: CHF 6.50 exkl. MWST, CHF 7.03 inkl. MWST

### Ergänzende Informationen

- **Tarifzeiten:** Die angegebenen Preise gelten täglich von 00.00 bis 24.00 Uhr.
- Geförderter Strom: Strom aus neuen erneuerbaren Energien, die mit dem Netzzuschlag gefördert werden.
- Ablesung des Zählerstands: In der Regel bei Smart Metern täglich, ansonsten jährlich im Zeitraum Dezember bis Januar.
- Rechnungsstellung: Quartalsweise eine Akontorechnung mit einer Schlussabrechnung per Ende Januar. Bei Smart Metern kann quartalsweise eine Verbrauchsabrechnung erfolgen.
- Bezahlung: Bequem und einfach mit eBill oder per E-Banking.

### Haben Sie Fragen zu unseren Stromprodukten? Wir beraten Sie gerne.

- Montag bis Freitag, 07.30 bis 12.00 Uhr, 13.15 bis 17.00 Uhr, freitags bis 16.15 Uhr.
- Telefon 056 460 28 10 oder E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch.
- IBB Energie AG, Kundenberatung, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, ibbrugg.ch.
- IBB-Kundenportal via kundenportal.ibbrugg.ch für Verbrauchsdaten und Rechnungen.
- Zu unseren Angeboten im Bereich Strom: ibbrugg.ch/angebot/strom



#### **Zusammensetzung Strompreis**

	IBB-Erneuerbar		IBB-Regio		IBB-Regio-Solar	
	Exkl. MWST	Inkl. MWST	Exkl. MWST	Inkl. MWST	Exkl. MWST	Inkl. MWST
Energiepreis	11.91 Rp./kWh	12.87 Rp./kWh	13.11 Rp./kWh	14.17 Rp./kWh	15.91 Rp./kWh	17.20 Rp./kWh
Netzpreis	7.76 Rp./kWh	8.39 Rp./kWh	7.76 Rp./kWh	8.39 Rp./kWh	7.76 Rp./kWh	8.39 Rp./kWh
System- dienstleistungen	0.27 Rp./kWh	0.29 Rp./kWh	0.27 Rp./kWh	0.29 Rp./kWh	0.27 Rp./kWh	0.29 Rp./kWh
Stromreserve	0.41 Rp./kWh	0.44 Rp./kWh	0.41 Rp./kWh	0.44 Rp./kWh	0.41 Rp./kWh	0.44 Rp./kWh
Tarifzuschlag für solidarisierte Kosten¹	0.05 Rp./kWh	0.05 Rp./kWh				
Bundesabgabe <sup>2</sup>	2.30 Rp./kWh	2.49 Rp./kWh	2.30 Rp./kWh	2.49 Rp./kWh	2.30 Rp./kWh	2.49 Rp./kWh
Konzessionsabgabe an Gemeinde	0.52 Rp./kWh	0.56 Rp./kWh	0.52 Rp./kWh	0.56 Rp./kWh	0.52 Rp./kWh	0.56 Rp./kWh
Grundpreis	5.50 CHF/Mt.	5.95 CHF/Mt.	5.50 CHF/Mt.	5.95 CHF/Mt.	5.50 CHF/Mt.	5.95 CHF/Mt.
Messpreis	6.50 CHF/Mt.	7.03 CHF/Mt.	6.50 CHF/Mt.	7.03 CHF/Mt.	6.50 CHF/Mt.	7.03 CHF/Mt.
Messpreis für Messung mit Stromwandler	12.00 CHF/Mt.	12.97 CHF/Mt.	12.00 CHF/Mt.	12.97 CHF/Mt.	12.00 CHF/Mt.	12.97 CHF/Mt.
Blindenergie (Anteil über 39.5 % Wirkverbrauch)	1.80 Rp./kVarh	1.95 Rp./kVarh	1.80 Rp./kVarh	1.95 Rp./kVarh	1.80 Rp./kVarh	1.95 Rp./kVarh
Auf Antrag: Rücker- stattung Netznut- zung für Speicher <sup>3</sup>	10.79 Rp./kWh	11.66 Rp./kWh	10.79 Rp./kWh	11.66 Rp./kWh	10.79 Rp./kWh	11.66 Rp./kWh

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Stahl- und Aluminiumindustrie sowie PV-Netzverstärkungen. <sup>2</sup> Netzzuschlag zur Förderung erneuerbarer Energie sowie zum Schutz von Fischen. <sup>3</sup> Die Rückerstattung umfasst die Menge der zwischengespeicherten und später wieder ins Netz eingespeisten Elektrizität gemäss StromVG (Preisangabe inkl. Abgaben; Konzessionsabgabe wird nicht rückerstattet).

## Wichtige Hinweise

- Beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen unter ibbrugg.ch/download. Preisanpassungen aufgrund gesetzlicher Änderungen bleiben vorbehalten. Bei den Preisen inkl. MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.
- Bitte melden Sie Eigentums- oder Mieterwechsel sowie Adress- oder Namensänderungen mit Zeitpunkt der Änderung mindestens zehn Arbeitstage im Voraus im Kundenportal, über ibbrugg.ch/online-schalter oder schriftlich (per E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch oder per Post). Für nicht vermietete Liegenschaften verrechnen wir den Energiebezug, den Grund- sowie den Messpreis der Hauseigentümerin / dem Hauseigentümer bzw. der Liegenschaftsverwaltung.
- Ihr Stromprodukt können Sie mit einer Frist von zehn Arbeitstagen auf Ende Monat ändern lassen.
- Kundinnen und Kunden in einer lokalen Elektrizitätsgemeinschaft (LEG) erhalten für ihren Anteil des lokal produzierten Stroms in Abhängigkeit des beanspruchten Verteilnetzes eine Ermässigung auf die Netznutzungskomponenten (Netzund Grundpreis).

Version: 31. August 2025